
Smlouva 0 zřízení věcného břemene - služebnosti č. 2023/17/0021

č. IV-12-8019028/3

Ostrava-Pustkovec 4081/7, NNk “

uzavřená podle § 1257 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoník. v platném znění

Povinný: statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

se sídlem Ostrava — Poruba„Klimkovická 55/28, PSČ 708 56,

zastoupený starostou italy-NOU MRF/114W “LIV/7 41'4”" mi} "!"/7 0

IČO: 00845451—005

DIČ: CZ00845451

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 19-1649335379/0800

Variabilní symbol: 4050500147

Specifický symbol: 0021

- dále jako „povinný“

Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s.

D
.
)

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502

IČO: 24729035

DIČ: (224729035

zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad

Labem, oddíl B, vložka 2145

zastoupena na základě plné moci č. PM-111/2022 ze dne 25.7.2022

společností Eltrab Group s.r.o.

se sídlem Lublaňská 1002/9, Vinohrady, 120 00 Praha 2

zastoupené na základě zmocnění ze dne 20.09.2022—

1630: 05060761

DIČ: CZ05060761

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl C, vložka 276064

- dálejen jako „oprávněný“

].

Povinný prohlašuje, že statutární město Ostrava je vlastníkem pozemků p.č. 3567/3 - ostatni

plocha a p.č. 4423/1 — ostatní plocha? zapsaných na listu vlastnictví č. 4127 pro katastrální území

Poruba-sever, obec Ostrava, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního

pracoviště Ostrava (dále jen „služebně pozemky“).

Povinný prohlašuje, že na základě obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statutu města Ostravy. je

městský obvod Poruba oprávněn s výše uvedenými služebnými pozemky hospodařit, je mj. i

oprávněn tyto pozemky či jejich části zatížit věcným břemenem - služebností .

. V částech služebných pozemků je umístěno podzemní vedení NN vč. rozpojovací jistící skříně s

názvem stavby „Ostrava—Pustkovec 4081/7, NNk“ V délce 190,03 bm ve vlastnictví oprávněného

(dále jen „zařízení distribuční soustavy“).

Nedílnou součástí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti je geometrický plán pro

vymezení rozsahu věcného břemene č. 3067-568/2020. který byl ověřen Katastrálním úřadem pro

Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Ostrava, dne 27.07.2022 pod č. PGP-

1950/2022—807.

 



č. 2023/17/0021

č. IV-12-8019028/3

II.

1. Povinný zřizuje na dobu neurčitou ve prospěch oprávněného věcné břemeno - služebnost

zakládající oprávněnému právo:

- na své náklady zřídit a provozovat na části služebného pozemku p.č. 3567/3 v k.ú. Poruba-

sever, obec Ostrava — podzemní kabelové vedení a na části služebného pozemku p.č. 4423/1 v

k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava — podzemní kabelové vedení a rozpojovací skříň v rozsahu. jak

je vymezeno v geometrickém plánu č. 3067-568/2020,

- v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na tyto pozemky v souvislosti s provozem, opravami,

údržbou nebo odstraněním tohoto zařízení .

2. Oprávněný z věcného břemene - služebnosti toto právo přijímá a povinný se zavazuje toto právo

trpět.

III.

1. Věcné břemeno - služebnost uvedenou včl. 11. této smlouvy zřizuje povinný ve prospěch

oprávněného za jednorázovou úhradu ve výši 95.500,—Kč bez DPH. Úhradu za zřízení věcného

břemene — služebnosti oprávněný zaplatí saktuální daní zpřidane' hodnoty dle příslušného

účinného právního předpisu..

2. Oprávněný spolu s jednorázovou úhradou za zřízení věcného břemene — služebnosti dle čl. 111.

odst. 1. této smlouvy. uhradí další náklady povinného. které jsou s uzavřením této smlouvy

spojeny, a to náklady na úhradu správního poplatku spojeného s podáním návrhu na vklad práva

dle této smlouvy do katastru nemovitostí dle zákona 0. 634/2004 Sb. o správních poplatcích,

v platném znění, ve výši 2.000,-Kč.

3. Pro daňové účely bude ve všech daňových dokladech povinný označen následovně:

statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

708 56 Ostrava-Poruba

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451

4. Úhrada za zřízení věcného břemene — služebnosti a úhrada dalších nákladů povinného dle čl. 111.

odst. 2. této smlouvy bude provedena oprávněným ve prospěch povinného na základě zálohové

faktury, vystavené povinným se splatností 30 dnů ode dne vystavení faktury a to bezhotovostním

převodem na účet povinného. Povinný vystaví fakturu nejpozději do 15 dnů od data podpisu

smlouvy. Povinný vystaví oprávněnému daňový doklad do 15 dnů od přijetí úplaty. Do 15 dnů

ode dne podání návrhu na vklad práva 2 této smlouvy do katastru nemovitostí provede povinný

vyúčtování zálohové faktury.

5. Povinný se zavazuje, že vyjma náležitostí stanovených platnými právními předpisy bude

zálohová faldura obsahovat číselné označení této smlouvy — lV-12-8019028/3.

6. Nebude-li zálohová faktura obsahovat veškeré smluvně dohodnuté údaje, je oprávněný oprávněn

tuto fakturu vrátit povinnému do 5 pracovních dnů po jejím obdržení, suvedením důvodu

vrácení. Povinný je povinen zálohovou fakturu podle charakteru nedostatků opravit nebo nové

vystavit. Oprávněným vrácením zálohové faktury přestává oprávněnému běžet původní lhůta

splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet okamžikem doručení nové či opravené původní

zálohové faktury.

7. Za den zaplacení se považuje den, kdy byla částka za zřízení práva věcného břemene —

služebnosti a za správní poplatek připsána na účet povinného. V případě. že oprávněný bude

I
x
.
)

 

 



č. 2023/17/0021

. IV-l2-80l9028/3O
r

v prodlení se zaplacením úhrady dle této smlouvy, je povinen uhradit povinnému úrok z prodlení

ve výši 025% z dlužné částky denně. Prodlení oprávněného se zaplacením úhrady dle této

smlouvy se považuje za porušení smlouvy podstatným způsobem.

8. Návrh na vklad bude povinným podán u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj.

Katastrálního pracoviště Ostrava, ve lhůtě do 15 (patnácti) pracovních dnů po připsání úhrady dle

této smlouvy na účet povinného.

IV.

]. Oprávněný nabude právo věcného břemene - služebnosti na základě pravomocného rozhodnutí 0

povolení vkladu práva do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj,

Katastrálního pracoviště Ostrava.

2. Do doby vkladu práva do katastru nemovitostí jsou smluvní strany svými smluvními projevy

vázány. V případě, že katastrální úřad vydá rozhodnutí, kterým vklad této smlouvy do katastru

nemovitostí zamítne, smlouva se ruší a strany se zavazují uzavřít novou smlouvu, která bude svým

účelem odpovidat zrušené smlouvě a bude v souladu s požadavky katastrálního úřadu.

V.

l. Doložka dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb.:

O předmětu této smlouvy. tj. o zřízení věcného břemene - služebnosti kčástem služebných

pozemků a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením č.

i/RMObZZZZó/í ze dne 27-42023 .

VI.

1. Smluvní strany berou na vědomí. že tato smlouva podléhá uveřejnění prostřednictvím registru

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. Smlouvu bez

zbytečného odkladu uveřejní povinný. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru

smluv v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.

2. Učastníci smlouvy prohlašují, že tato smlouva je souhlasným, svobodným a vážným projevem

jejich skutečné vůle, že smlouvu neuzavřeli v tísni nebo za nevýhodných podmínek a že s obsahem

smlouvy po vzájemné dohodě souhlasí tak, aby mezi nimi nedošlo k rozporům.

3. Tato smlouva se sepisuje v 5 (pěti) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, přičemž po

dvou vyhotoveních obdrží oprávněný a povinný, jedno vyhotovení se předkládá katastrálnímu

úřadu.

V Ostravě — Porubě, dne 2 3 _05- 2023

Za povinného: Za oprávněného:

//' (* / //

,;//. J - „v<-7947

Statutární město Ostrava

městský obvod Poruba

Klumkovnchn SxS/PH 708 56 Ostrava-Poruba

IC 00845 451 DIČ czooaas 451

9 OSTRAVA!!!

 

 

 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.

starostka městského obvodu Poruba na zákla ě plné moci

)

 

 



 

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJÚ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
 

 

Dosavadní stav Nový stav

Označení Vyměra parcely Druh pozemku Označení Výměra parcely Druh pozemku Typ stavby Zpúsv Porovnání 50 Stavem evidence pravnich Vziahu

9020mm _ „_ pozemku 777777 určeni Díl přechází z pozemku Číslo listu Výměra dílu Označení

parc. číslem Způsob využili parc. číslem Způsob využití Způsob využití výinér označeného v vlastnictví dilu

 

 

 

 

 

  

 

 

. A katastru dřívější pozi ; 3

ha - nv ha » m‘ 4 , _ _ ha v m

: 1 nemovnosll evidenci 1

3567/3 3567/3 4127

4423/1 4423/1 4127

  
Druh věcného břemene : dle listiny

Oprávněný : dle listiny

 

         

 

GEOMETRICKÝ PLÁN

pro

vymezení rozsahu věcného břemene k části

Gemnetrický plán ověřil úředně nprávnčný zeměměřický inženýr: Slejnnpis uvěřil úředně uprávnčný Louičiiiěřirký inženýr:

 

Jménn. přijmení

Ing. Zdeněk Mlčoch

Jincnn. přijmení:

Ing. Zdeněk Mlčoch

 

Císln pnložk 'scznumu úředně opi—_“ nunyu'h Číslo pulníkv svznumu úmlnčnpi:1v|1en_\"cli

2207/2004

 

 

 

 

pozemku zcmúmčnrkých init-ným: 2207/2004 Zcincinči ch inžcnýin:

Dur 2 l . července 2022 m": 4544/2022 Due: 2 9 . 7 . 2 o 2 2 (mu: 4 5 a, 4 / 2 o 2 2

Niilcčlummi il pie—„\nmn mlpmnlzi pnivnnn prmlpiwin. Tcnlu >lcjnopi> ndpnvídu gunnulrickcmu plzinu \“ clcklumickú podobe uln'žcnóniu

v tlnknmcntnui kniznsirúlni'lin Hindu.

Vvholuvilťl: Emgeo profi SID. Katastrální úřad souhlasí s nčíslmúním parcel, Ověření slcjnupim gcmnelrickéhn plánu \' listinné pndohč.

Sadová 609

Frýdek—Místek,73h

IC 28577299.Te1.
 

Číslo plánu:

Okres:

3067-568/2020

Osrmvn-město

 

Obec: Ostravu

 

Km. územi: Poruba-sever

 

Mapový list: Bílovec 1-0/2]
 

Dmmudmm \ Iaslnikúm polí-Inků byla: pnskytnuki možnuxi

ccm.—mm M’ v mum) > prúbčhrni n;\\.'rhn\';m_ycl1 novych [nanny

klcrc byly uvnučvny pink; 
  

 

KU pro Moravskoslezský kraj,

KP Ostrava

PGP-1950/2022-807

2022.07.27 16:09:34 +02'OO'

 

 
 

 
 



 

  

w zmaru m „wu

sw,—m mu Sun'zvlrwrv rr www :u <p

' >:

 

„„ www

 

„ mangu

A Bmw

  
mmm. „

M »v w „A    

J 4

mama 59

M!

Mj we m

1170119 27

Mm'wn wu

mmm M

WWII/IU lb

mmm nu

Mam“ &

we Nessa? Mgumu/

mmm m

Mamas ‘ll:

Havana 7:

MG

Manam 1:»

wave 44

„mam v

nwm 51

means 4?

Mmmh

«mama ;!

MJU? i H

«mm

Mn

   

 

wigs/v  
4551/7

  

 

  

«100305 4‘)

MOOG-75 UG

mamas 4r»

 

113027342

m7 4n

Hiawa 25

4057/5 a)

„nwm m

Mamma 7n

m w 3

 

\ „ „„ an4049/3 \

 

   

/f[.'4'C'," ? 7   

    

<a: „

 

';

    

\ n7 mm

„» mm.

„„ „mm

 
saw

mrazem

 

 



  

%

Q
Q

   

   

  

3.7

5

(€
:/

„,

:E/H

   

 



 

(; m

”Mu

m
m
;

„

w
a
v
:

m
j
g
:

„
:
9
m

 

mnm

 

 


